
 

 

 

 

 

 

 

 

Rep. n 1465/2023 prot. n. 124199del 16.1102023 Allegati 0 

 

Anno 2023 tit. I cl. 13 fasc.3 

IL RETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi dell'Aquila;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e in particolare l’art. 4, commi 10,11 e 12; 

VISTO il D.R. n. 1431/2023 del 6/11/2023, con il quale sono state indette le elezioni di un rappresentante 

delle ricercatrici e dei ricercatori a tempo determinato in Senato accademico per il biennio 2023/2025;  

PRESO ATTO della necessità di dover costituire i seguenti uffici:  

 COMMISSIONE ELETTORALE costituita da un professore ordinario, con funzioni di 

Presidente, da un professore associato e da un ricercatore, con il compito di organizzare e 

coordinare le operazioni di voto, di curarne le modalità di svolgimento e di procedere alla 

pubblicazione dei risultati; 

 UFFICIO ELETTORALE costituito da quattro dipendenti dell'Ateneo scelti tra il personale 

tecnico-amministrativo, dei quali uno, almeno di cat. D, avente le funzioni di Presidente, con 

il compito di allestire il materiale necessario per lo svolgimento delle votazioni, di curare la 

stampa e la diffusione dei manifesti e dei risultati elettorali e di provvedere alla custodia degli 

atti elettorali ed al loro definitivo inoltro alla Commissione Elettorale.; 

 SEGGIO ELETTORALE costituito da un professore di ruolo, con funzioni di Presidente, da 

un ricercatore e da un dipendente dell'amministrazione dell'Ateneo.  
DECRETA 

  

Art 1. Per lo svolgimento dei compiti indicati in premessa, la Commissione elettorale è così composta: 

 Francesco Angelucci presidente 

 Vincenzo Antonelli  – componente 

  Vincenzo Flati – componente 

Membri supplenti: 

  Fabrizio Politi – presidente 

  Francesca Caroccia – componente 

 Barbara Savo – componente 

Art. 2 - Per lo svolgimento dei compiti indicati in premessa, l’Ufficio Elettorale è così composto: 

 Daniela Bafile – presidente 

 Fausta Ludovici -  componente 

 Fabrizio Palmerini - componente 

 Veronica Tomei  -  componente 

Membri supplenti 

 Simonetta Ricciardi – presidente 

 Fatmir Shekaj – componente 

 Laura Guardiani -  componente 

 Serena Tiberi – componente 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 3 - Per lo svolgimento dei compiti indicati in premessa, il Seggio Elettorale è così composto: 

 Valerio De Santis – presidente 

 Francesca Colella – componente 

 Stefano Chiarizia – componente 

Membri supplenti 

  Francesco Ferella – presidente 

 Donato Pera – componente 

  Valeria Gentile– componente 

  
  

L’Aquila, 16.11.2023 

  

  Il Rettore 

Prof. Edoardo Alesse  

f.to Edoardo Alesse 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


